RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 11/2023 PARA O PROCESSO SELETIVO PARA O CARGO

DE ASSESSOR(A) TÉCNICO(A)

O Presidente do INSTITUTO TERRE DES HOMMES BRASIL, CNPJ nº 13.920.466/0001-

57, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto Social, torna pública a retificação

do Edital nº 11/2023, divulgado em 18 de dezembro de 2023, que regulamenta a

realização de Processo de Seleção para Contratação de 01 um(a) Assessor(a)

Técnico(a), para trabalhar na Instituição, com foco no Projeto “Caminhos para saúde

mental” do Termo de Fomento 02/2023, conforme a seguir:

1. DA RETIFICAÇÃO DO ITEM 5 “DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES”

"5. Das Disposições Preliminares

Poderão se inscrever no processo de seleção os(as) candidatos(as) que atendam e

preencham as habilidades descritas abaixo:

a) a) Graduação em uma das seguintes áreas: Sociologia, Filosofia, Antropologia,

Psicologia, História, Pedagogia e Serviço Social, comprovada com diploma e/ou

certificado”

As demais cláusulas do Edital nº 11/2023 permanecem inalteradas.

Fortaleza/CE, 20 de dezembro de 2023

Antônio Renato Gonçalves Pedrosa

Presidente